
 

 

Akce se koná pod záštitou Mgr. Martiny Berdychové, náměstkyně 
hejtmana pro oblast sociálních věcí. 
 

10.9. Sobota 

Náchod – Galerie výtvarného umění v Náchodě – Těkavý nový svět 

10:00 – 20:00 h. 
Celodenní program v rámci Kuronských slavností na Náchodském zámku spojený s výstavou 

Topografické lekce, ukrajinské umění v aktuálních souvislostech, více na 

https://www.gvun.cz/ 

12.9. Pondělí 

Jaroměř – Diamant a Městský úřad vás zvou na „Staň se náhradním rodičem“ 

10:00 – 12:00 h., 13:00 – 15:00 h. 
Informační centrum, nám. Československé armády 16 – informační stánek věnovaný 
pěstounství, prezentace doprovázení doprovázející organizace Diamant a aktivit 
sociálního pracovníka NRP MěÚ Jaroměř, propagace myšlenek NRP 

Hradec Králové – Konzultační den pro zájemce o pěstounství a náhradní rodinnou péči 

13:00 – 16:00 h. 
Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 1250 – možnost zeptat se na cokoliv co se týká 
pěstounství a náhradní rodinné péče přímo pracovnic Krajského úřadu 

Nové Město nad Metují – „Pěstounství je šance dětí na rodinu“ 

13:00 – 16:00 h. 
Centrum Prevence Mandl, Družstevní 587 - Informační stánek pro zájemce o NRP, 
promítání tematického videa, distribuce propagačních materiálů, drobné občerstvení 

Úpice – Hvězdárna v Úpici – Večery s velkými planetami 

21:00 – 23:00 h. 
Večerní pozorování planet Jupitera a Saturna, případně Měsíce, max. 10 oso na den, více na 

www.obsupice.cz 

Hradec Králové – Studijní a vědecká knihovna v HK – Podpora Týdne pěstounství  

Výstava "Mýty o pěstounství", soutěže pro děti, pétanque, výstavy zajímavých knih, exkurze a 

mnohé další, více na www.svkhk.cz 

13.9. Úterý 

Úpice – Hvězdárna v Úpici – Večery s velkými planetami 

21:00 – 23:00 h. 
Večerní pozorování planet Jupitera a Saturna, případně Měsíce, max. 10 osob na den, více na 

www.obsupice.cz 

https://www.gvun.cz/
http://www.obsupice.cz/
http://www.svkhk.cz/
http://www.obsupice.cz/


 

 

Hradec Králové – Studijní a vědecká knihovna v HK – Podpora Týdne pěstounství  

Výstava "Mýty o pěstounství", soutěže pro děti, pétanque, výstavy zajímavých knih, exkurze a 

mnohé další, více na www.svkhk.cz 

14.9. Středa 

Jaroměř – Diamant a Městský úřad vás zvou na „Nech pěstounství, ať se Tě dotkne“ 

13:00 – 16:00 h. 
Pasáže před kavárnou Žákova Studovna, nám. Československé armády 49 – informační 
stánek věnovaný pěstounství, prezentace doprovázení doprovázející organizace 
Diamant a aktivit sociálního pracovníka NRP MěÚ Jaroměř, propagace myšlenek NRP 

Hradec Králové – středisko Stopa čápa vás zve na akci „Ať žijí pěstouni!“ 

14:00 – 17:30 h. 
Procházka se stopou – poradenství o a propagace myšlenek NRP, zastavíme na těchto 
místech 
14:00 h. – start Masarykovo náměstí 
14:30 h. – náměstí 28. října (u OD Tesco) 
15:00 h. – Ulrichovo náměstí 
15:30 h. – Šimkovy sady 
16:30 h. – Eliščino nábřeží  
17:30 h. – závěr na Masarykové náměstí 

Nová Paka – Městský úřad vás zve na „Den pěstounů“ 

od 14:00 h. 
Budova Českého svazu chovatelů ZO Nová Paka, Nádražní 475 – poděkování 
pěstounům za jejich péči o děti, zábavné hry pro děti, soutěže, opékání špekáčků 

Úpice – Hvězdárna v Úpici – Večery s velkými planetami 

21:00 – 23:00 h. 
Večerní pozorování planet Jupitera a Saturna, případně Měsíce, max. 10 osob na den, více na 

www.obsupice.cz 

Hradec Králové – Studijní a vědecká knihovna v HK – Podpora Týdne pěstounství  

Výstava "Mýty o pěstounství", soutěže pro děti, pétanque, výstavy zajímavých knih, exkurze a 

mnohé další, více na www.svkhk.cz 

 

15.9. Čtrvtek 

Broumov – Centrum sociální pomoci a služeb společně s MěÚ Broumov vás zvou na 
„Neformální setkání s pěstouny“ 

10:00 – 16:00 h. 

http://www.svkhk.cz/
http://www.obsupice.cz/
http://www.svkhk.cz/


 

 

Klášterní zahrada Broumov, Klášterní 1 – poděkování stávajícím pěstounům, neformální 
setkání s pěstouny u dobré kávy a něčeho na zub, zábavné aktivity pro děti, zvána je 
široká veřejnost, která má zájem o tématiku NRP, osvěta NRP sociálními pracovníky 

Rychnov nad Kněžnou – Městský úřad vás zve na autorské čtení Miloslavy Striové „Děti, 
které se rodí v srdci“ 

od 17:00 h. 
Městská knihovna Karla Poláčka, Hrdinů odboje 671 - akce je pořádána pro širokou 
veřejnost ve spolupráci s Městskou knihovnou Rychnov nad Kněžnou 

Úpice – Hvězdárna v Úpici – Večery s velkými planetami 

21:00 – 23:00 h. 
Večerní pozorování planet Jupitera a Saturna, případně Měsíce, max. 10 osob na den, více na 

www.obsupice.cz 

Hradec Králové – Studijní a vědecká knihovna v HK – Podpora Týdne pěstounství  

Výstava "Mýty o pěstounství", soutěže pro děti, pétanque, výstavy zajímavých knih, exkurze a 

mnohé další, více na www.svkhk.cz 

16.9. Pátek 

Rychnov nad Kněžnou – Městský úřad vás zve na „Zahradní party pro pěstouny a jejich 
děti“ 
od 16:00 h. 
Zahradní restaurace Sauna, Dlouhá Ves 164 – neformální setkání pěstounů a dětí s 
pracovníky NRP OSPOD MěÚ Rychnov nad Kněžnou, poděkování pěstounům za jejich 
obětavou a záslužnou činnost, pro pěstouny a děti bude zajištěno občerstvení 

Úpice – Hvězdárna v Úpici – Večery s velkými planetami 

21:00 – 23:00 h. 
Večerní pozorování planet Jupitera a Saturna, případně Měsíce, max. 10 oso na den, více na 

www.obsupice.cz 

Hradec Králové – Studijní a vědecká knihovna v HK – Podpora Týdne pěstounství  

Výstava "Mýty o pěstounství", soutěže pro děti, pétanque, výstavy zajímavých knih, exkurze a 

mnohé další, více na www.svkhk.cz 

17.9.Sobota 

Dvůr Králové nad Labem – KÚ KHK vás zve na „Den pro pěstouny“ 

9:00 – 15:00 h. 
9:00 – 10:30 h. – registrace u vchodu vedle restaurantu KIBO (vedle vjezd do safari) 
9:00 – 12:00 h. – procházka po safari parku (vyplňování pracovního sešitu pro možnost 
slosování o ubytování) 

V amfiteátru: 
12:00 – 12:30 h – odevzdávání vyplněného pracovního sešitu pro možnost slosování 

http://www.obsupice.cz/
http://www.svkhk.cz/
http://www.obsupice.cz/
http://www.svkhk.cz/


 

 

12:30 h. – Poděkování pěstounům a slosování o pobyt v Safari kempu max.pro 5 osob 
12:45 h. – Rozhovor s chlapcem žijící v pěstounské péči 
13:00 h. - Kouzelník Aleš Krejčí 
13:45 h. – Koncert STO Jazz Orchestra HK 
15:00 h. – Ukončení akce 

Hradec Králové – Galerie moderního umění v HK – Tužkování 

10:00 -12:00 h., 13:00 -15:00 h. 
0 až 100 let, to je pro tvorbu ideální věk! vyzkoušejte své smysly a zamotejte své mysli na 

kresebné akci s tužkou v ruce a tvořivými úmysly, do 16 osob na jeden program, nutnost 

rezervace předem, více na https://www.galeriehk.cz/ 

 
Rychnov nad Kněžnou – Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou – 
Podmalby na skle 

10:00 – 16:00 h. 
Lidové podmalby dobily a chránily každou chalupu, kapličku nebo venkovský kostel, přijďte 

si vyzkoušet tuto techniku malby na sklo za studena do Orlické galerie, všechny potřebné 

materiály budou k dispozici na místě, dílna je vhodná pro děti od 8 let a dospělé, více na 

www.moh.cz 

Hradec Králové – Divadlo Drak 

10:00 -17:00 h. 
Příběh Draku 1958 - 2018 (stálá expozice )  

Expozice vypráví příběh 60leté historie Divadla Drak, prostřednictvím vystavených loutek, 

fotografií, scénografických návrhů, ukázek z inscenací a dalších dobových materiálů zachycuje 

proměny drakovského divadelního jazyka a zároveň přibližuje nezaměnitelnou atmosféru 

divadla, představuje Drak jako místo tvorby, ale také jako křižovatku osudů těch, kteří jeho 

příběh po 60 let spoluvytvářeli, více na https://draktheatre.cz/labyrint-divadla-drak/ 

Za Příběhem Draku (venkovní bojovka) 

Jedná se o speciální venkovní program, výpravy začíná a končí v Labyrintu Divadla Drak, kde 

účastníci obdrží potřebné informace a pracovní list s mapou, výprava probíhá bez průvodce, 

ale kdykoliv v průběhu programu mohou poutníci vyhledat pobočníka, který jim poradí, jak 

pokračovat v cestě či kde hledat dál, první část výpravy se odehrává venku v okolí divadla 

(poutníci se pohybují podle herní mapy a plní interaktivní úkoly, luští hádanky a postupně 

získávají jednotlivé indicie potřebné k zdárnému dokončení hry a nalezení pokladu, který se 

ukrývá v bludišti vitrín v expozici výstavy Příběh Draku 1958 -2018), max. 5 skupin po cca 3 

poutnících (ideálně jedna rodina)/ hodinu, více na https://draktheatre.cz/labyrint-divadla-

drak/ 

Úpice – Hvězdárna v Úpici – Večery s velkými planetami 

21:00 – 23:00 h. 
Večerní pozorování planet Jupitera a Saturna, případně Měsíce, max. 10 osob na den, více na 

www.obsupice.cz 

https://www.galeriehk.cz/
http://www.moh.cz/
https://draktheatre.cz/labyrint-divadla-drak/
https://draktheatre.cz/labyrint-divadla-drak/
https://draktheatre.cz/labyrint-divadla-drak/
http://www.obsupice.cz/


 

 

Hradec Králové – Studijní a vědecká knihovna v HK – Podpora Týdne pěstounství  

Výstava "Mýty o pěstounství", soutěže pro děti, pétanque, výstavy zajímavých knih, exkurze a 

mnohé další, více na www.svkhk.cz 

18.9. Neděle 

Jičín – Regionální muzeum a galerie v Jičíně – Život v době bronzové 

9:00 – 17:00 h.  
Různé akce, dle programu muzea a galerie, vstup zdarma, více na www.muzeumhry.cz 

12:00 – 17:00 h. 
Workshop na téma jídlo a textil v pravěku, vstupné zdarma, více na www.muzeumhry.cz 

Hradec Králové – Divadlo Drak 

10:00 -17:00 h. 
Příběh Draku 1958 - 2018 (stálá expozice )  

Expozice vypráví příběh 60leté historie Divadla Drak, prostřednictvím vystavených loutek, 

fotografií, scénografických návrhů, ukázek z inscenací a dalších dobových materiálů zachycuje 

proměny drakovského divadelního jazyka a zároveň přibližuje nezaměnitelnou atmosféru 

divadla, představuje Drak jako místo tvorby, ale také jako křižovatku osudů těch, kteří jeho 

příběh po 60 let spoluvytvářeli, více na https://draktheatre.cz/labyrint-divadla-drak/ 

Za Příběhem Draku (venkovní bojovka) 

Jedná se o speciální venkovní program, výpravy začíná a končí v Labyrintu Divadla Drak, kde 

účastníci obdrží potřebné informace a pracovní list s mapou, výprava probíhá bez průvodce, 

ale kdykoliv v průběhu programu mohou poutníci vyhledat pobočníka, který jim poradí, jak 

pokračovat v cestě či kde hledat dál, první část výpravy se odehrává venku v okolí divadla 

(poutníci se pohybují podle herní mapy a plní interaktivní úkoly, luští hádanky a postupně 

získávají jednotlivé indicie potřebné k zdárnému dokončení hry a nalezení pokladu, který se 

ukrývá v bludišti vitrín v expozici výstavy Příběh Draku 1958 -2018), max. 5 skupin po cca 3 

poutnících (ideálně jedna rodina)/ hodinu, více na https://draktheatre.cz/labyrint-divadla-

drak/ 

VÝSTAVY: 
Kostelec nad Orlicí – výstava „Mýty o pěstounství“ 
Stálá výstava v prostorech Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, Palackého nám. 38 

Hradec Králové – výstava „Mýty o pěstounství“ 
Ve dnech 5.9. – 25.9. 2022 v prostorách Studijní a vědecké knihovny, Hradecká 1250 

Jičín – výstava „Mýty o pěstounství“ 
Od 7.9.2022 v prostorech Městského úřadu Jičín, Žižkovo náměstí 18 

Dobruška – Výstava „Jsem pěstoun“ 
Ve dnech 12.9. – 16.9.2021 v prostorech Městského úřadu v Dobrušce, nám. F. L. Věk 26 

http://www.svkhk.cz/
http://www.muzeumhry.cz/
http://www.muzeumhry.cz/
https://draktheatre.cz/labyrint-divadla-drak/
https://draktheatre.cz/labyrint-divadla-drak/
https://draktheatre.cz/labyrint-divadla-drak/


 

 

Náchod – informační panely s propagačními materiály k PP na oddělení SPOD a na 
náměstí v Náchodě s kontakty na sociální pracovnice NRP 
Ve dnech 12.9. – 16.9.2021 v prostorách oddělení SPOD, Zámecká 1845 (úterý a čtvrtek 
13:00 – 15:00 h, pondělí a středa 15:00 – 17:00 h – možnost konzultace u pracovníků 
OSPOD) 

Hořice – výstava fotografií, prací pěstounských rodin a prezentace materiálů 
seznamující s problematikou NRP 
Ve dnech 12.9. – 18. 9.2021 v prostorech Městského úřadu v Hořicích, nám. J. z Poděbrad 
342 (v době úředních hodin úřadu) 

Dvůr Králové nad Labem – výstava fotografií, prací pěstounských rodin a prezentace 
materiálů seznamující s problematikou NRP 
Ve dnech 12.9. – 18. 9.2021 v prostorech Městského úřadu ve Dvoře Králové n/L, nám. 
T. G. Masaryka 38 (v době úředních hodin úřadu) 

Hradec Králové – propagace materiálů projektu HLEDÁME RODIČE 
Ve dnech 12.9. – 18. 9.2021 v přízemí budovy MM HK, Československé armády 408 

Dvůr Králové nad Labem – výstava „Mýty o pěstounství“ 
Ve dnech 17.9.2022 v prostorách Safari parku Dvůr Králové, Štefánikova 1029 

Hradec Králové – výstava „Mýty o pěstounství“ 
Ve dnech 1.11. – 5.11. 2022 v prostorách Obchodního centra Aupark, Gočárova tř. 
1754/48a 

PROMÍTÁNÍ: 
Kostelec nad Orlicí 
Ve dnech 12.9 -18.9.2021 v hovorně Městského úřadu Kostelci nad Orlicí, Palackého 
nám. 38 - promítání přednášky Dr. Lidmily Pekařové na téma Výchova dětí (otázky a 
odpovědi) 

Hradec Králové 
V průběhu září 2022 v prostorách MMHK, Československé armády 408 (před matrikou) 
a v budově Gajerových kasáren, Československé armády 216 – promítání spotů 
HLEDÁME RODIČE (spoty budou místěny i na WEB stránky MMHK - 
www.hradeckralove.org) 

 

Pokud vás zajímají informace k náhradní rodinné péči najdete více na webu 
www.stansenahradnimrodicem.cz, nebo FaceBooku Staň se náhradním rodičem 

http://www.stansenahradnimrodicem.cz/

